166  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.770 Sexta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2021

FAZENDA SANTA MARIA DE RONDON S/A
CNPJ/MF:10.244.952/0001-04:

EXTRATO DA AGE de 01/08/2019
Às 10 horas, reuniram-se em 1ª convocação na sede social da empresa
em Rondon do Pará (Pa), a totalidade do Capital Social. CONVOCAÇÃO:
Dispensada, conforme faculta o artigo 124, parágrafo 4º da Lei 6.404/76.
MESA: Presidida por ADRIANA ANDREY DINIZ LOPES. DELIBERAÇÕES: A)
Eleição da diretoria para o triênio 2019/2022, sendo eleito para Diretor Pre-
sidente o Sr. Marcelo Henrique Diniz Lopes, CPF: 373.662.202-30, e para
Diretor Financeiro o Sr. João Leonardo Diniz Lopes, CPF: 069.141.437-81.
B) Transferência de ações: A acionista Adriana Andrey Diniz Lopes, CPF:
986.446.967-34, possuidora de 31,00% do total de ações ordinárias, cor-
respondente a 106.539, transfere neste ato 21,00% do total de ações or-
dinárias correspondente a 72.171 para o acionista Marcelo Henrique Diniz
Lopes, CPF: 373.662.202-30 passando neste ato a ter 25,00% do total de
ações ordinárias correspondente a 85.918 e a acionista Adriana Andrey Di-
niz Lopes, acima qualificada, também transfere neste ato 10,00% do total
de ações ordinárias correspondente a 34.368 para o acionista ingressante
João Leonardo Diniz Lopes, CPF: 069.141.437-81. A ATA encerrada em
01/08/2019 teve seu texto integral lavrado em livro próprio e arquivada
na JUCEPA em 27/08/2019 sob o No. 20000621193 - Fernando Nilson
Velasco Junior - Sec. Geral.

Protocolo: 730568

CIA AGROPECUARIA N. SRA APARECIDA
CNPJ nº 31.647.574/0001-80

Proprietário da Fazenda Colina, localizada no município de Ipixuna do Pará,
torna público que requereu a SEMMA de Ipixuna-PA, a obtenção de Licença
de Atividade Rural (LAR) para o desenvolvimento da atividade de CULTURA
DE CICLO CURTO E BOVINOCULTURA.

Protocolo: 730569

A BRAZAURO RECURSOS MINERAIS S/A
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Itaituba em 11/11/2021, a Licença de Operação (LO n° 013/2021) para
pesquisa mineral em área do Projeto Tocantinzinho, localizado no Município
de Itaituba/PA, com validade até 11/11/2022.

Protocolo: 730570

FAZENDA REDENÇÃO, HERBRAN AGRO PECUARIA LTDA
CNPJ: 82.444.779/0005-22

Torna público que requereu a SEMAS/PA LAR para atividade de refloresta-
mento/ agricultura pecuária em área alterada e/ou sub-utilizada localizada
em Ipixuna do Pará/PA.

Protocolo: 730571

FUNERÁRIA ROSA PAX LTDA
CNPJ:44.172.683/0001-30

Localizado a Avenida Belém N°154, Centro Breu Branco PA, torna público
que requereu junto a SEMASA Breu Branco, a Licença de Operação para a
atividade de SERVIÇOS DE FUNERÁRIAS.

Protocolo: 730599

FAZ. BG, BAIARDO HENRIQUE GOMES
CPF: 172.416.697-20

Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas renovação da LAR sob
n° 017/2017 para atividade de criação de bovinos e cultura de ciclo curto
em Paragominas/PA.

Protocolo: 730573

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA PARA VOTAÇÃO POR ACLAMAÇÃO

DE CHAPA ÚNICA DAS ELEIÇÕES SINDICAIS DO
SITRICOMT PARA O TRIÊNIO DE 2021/2024

Pelo presente Edital, faço saber que, CONSIDERANDO a existência de cha-
pa única, a votação poderá ser exercida por aclamação dos associados, em
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA convocada exclusivamente para
essa finalidade, nos termos do parágrafo único, do art. 16, do Regimento
Eleitoral. CONSIDERANDO que no Edital de Convocação das Eleições Sindi-
cais publicado em 24.09.2021 no Diário Oficial nº 34.709 pág. 181, consta
expressamente a referida previsão. TORNO SEM EFEITO a realização das
eleições na Sede da OAB-Subseção de Tucuruí e nos locais de trabalho
dos associados, e o cronograma de Itinerário das urnas. CONVOCO TO-
DOS OS ASSOCIADOS SINDICALIZADOS, EM GOZO DE SEUS DIREITOS
LEGAIS E ESTATUTÁRIOS, PARA SE REUNIREM EM ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA PARA A VOTAÇÃO POR ACLAMAÇÃO DE CHAPA ÚNICA
DENOMINADA “RECONSTRUINDO O SINDICATO”, PARA ELEGER A NOVA
DIREÇÃO DO SITRICOMT PARA O TRIÊNIO DE 2021/2024, QUE SERÁ REA-
LIZADA NO DIA 23 DE NOVEMBRO DE 2021 (TERÇA-FEIRA), ÀS 19:30, EM
PRIMEIRA CONVOCAÇÃO COM 50% (CINQUENTA POR CENTO) DOS ASSO-
CIADOS, E EM SEGUNDA CONVOCAÇÃO, MEIA HORA APÓS, ÀS 20:00 COM
QUALQUER NÚMERO DE ASSOCIADOS PRESENTES, NA SEDE DA ASEEL
NÁUTICA (GRAN SOCIETY), SITUADA NA BR 422, KM 11, S/N, TUCURUÍ/
PA. Tucuruí, 18 de novembro de 2021. ERICK FEITOSA COSTA DINIZ.
Presidente da Comissão Eleitoral.

Protocolo: 730591

VIEIRA E PIZZOLI VIEIRA LTDA
POSTO TREVÃO MIRITITUBA

Inscrita no CPF/CNPJ: 10.737.595/0005-40
Sito à Rodovia BR 230, Nº0, Distrito de Miritituba - CEP: 68.191-400, tor-
na a público que REQUEREU da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade - SEMAS/PA a renovação da Licença de Operação (L.O.)
Nº 12125/2020 para as atividades de PÁTIO REGULADOR (TRIAGEM) DE
CAMINHOES SOMENTE COM ESTACIONAMENTO E OUTRAS ATIVIDADES
DE APOIO.

Protocolo: 730592

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Santa Maria das
Barreiras, a Licença Ambiental, para a construção da Rede de Distribuição
de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV, para a obra: 1. Universalização Lote UNI
17N Projeto 430029905 Chácara Pingo de Ouro Km 13/José Ribamar Alves
Mendes, localizada no Município de Santa Maria das Barreiras, no Estado
do Pará.

Protocolo: 730603

CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

O município de Salinópolis, por intermédio da Câmara Municipal, torna
público o Extrato de Contrato por meio dessa publicação, referente a Carta
Convite nº 002/2021, tipo menor preço, quem tem como objeto a aquisi-
ção de Cadeiras Longarinas, a fim de atender as necessidades da Câmara
Municipal de Salinópolis. Favorecido: Salles Oliveira e Cia Ltda - Epp, CNPJ
sob o nº 63.851.430/0001-37. Contrato nº 2021111801. Valor Global:
R$ 42.900,00 (Quarenta e Dois Mil e Novecentos Reais). Vigência: 18/11
a 31/12/2021. Embasamento Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Ordenador: Eron de Carvalho
Teixeira - Presidente.

Protocolo: 730604

LORENA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA
HANNA PAAR

CNPJ Nº 06.266.344/0004-76
Situado à Tv. WE 88 Conj. Cidade Nova VI, nº 882, Coqueiro, Ananin-
deua/PA, CEP: 67.140-290, informa que requereu da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Ananindeua, Renovação da Licença de Operação nº
L022021, para a atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para
Veículos Automotores.

Protocolo: 730605

TRANSPORTES BERTOLINI LTDA
Torna público que recebeu da SEMMA/STM, a Licença de Instalação - LI nº
2021/0000058 (Prorrogação), válida até 23/10/2023, para atividade de
Terminal ou entreposto de recepção de armazenamento (construção), em
Santarém/PA.

Protocolo: 730593

CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021
A Câmara Municipal de Aurora do Pará através do pregoeiro, torna público
o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço
por item que versa sobre AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZI-
NHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO,
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
AURORA DO PARA/PA. A data do recebimento e abertura das propostas
e documentos de habilitação será no dia 02/12/2021 às 09:00 horas no
sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites: https://cama-
raauroradopara.pa.gov.br  e www.comprasnet.gov.br e e-mail: camaraau-
rora2017@gmail.com também poderá ser obtido no prédio da prefeitura,
sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na Rua Rai-
munda Mendes de Queiros nº306. Bairro vila Nova Aurora do Pará/PA, CEP:
68658-000, nos dias úteis, no horário de 08:00hs às 14:00hs a partir da
data da publicação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021
Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item que versa sobre a Aquisi-
ção de um veículo tipo de passeio para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Aurora do Pará/PA, conforme. A data do recebimento e aber-
tura das propostas e documentos de habilitação será no dia 02/12/2021
às 10:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos si-
tes: sites: https://camaraauroradopara.pa.gov.br  e www.comprasnet.gov.
br e e-mail: camaraaurora2017@gmail.com também poderá ser na Sede
da Câmara Municipal de Aurora do Pará/PA, Rua São Francisco, s/n-Bair-
ro Novo-CNPJ: 34.689.489/0001-7 -CEP: 68.658-000-Aurora do Pará- Pa,
nos horários de 08h00min às 13h00min de segunda - feira a sexta - feira.

VALDINEY MARCELO ALVES GADELHA
PREGOEIRO

Protocolo: 730594